Rio Grande do Sul , 23 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3894

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             141

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, torna público, que realizará através da plataforma

eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil –

BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº

018/2024, Processo Administrativo nº 4476/2024, cujo objeto consiste

no Aquisição de equipamentos para atender aos usuários da Rede Bem

Cuidar, da Secretaria Municipal de Saúde de Terra de Areia/RS,

conforme especificações junto ao Edital convocatório e seus anexos,

declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às 08 horas

do dia 06/09/2024, início da sessão na mesma data a partir das

09h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço

eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site

www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito Rua

Tancredo Neves, nº 500, fone (51) 3666-1110.

MARTA ANA ROHN HETTWER
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:B96AF161

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através da Secretaria

Municipal de Assistência Social, Trabalho, Habitação e Cidadania,

torna público, que realizará através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil – BLL)

certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2024,

Processo Administrativo nº 5007/2024, cujo objeto consiste no

Registro de preços para aquisição de cestas básicas, conforme

demanda, para atender aos benefícios eventuais, emergenciais e ao

Programa Contínuo de Cestas Básicas, da Secretaria Municipal de

Assistência Social e Centro de Referência de Assistência Social

(CRAS) no Município de Terra de Areia/RS, para o período de 12

meses, conforme especificações junto ao Edital convocatório e seus

anexos, declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às

08 horas do dia 05/09/2024, início da sessão na mesma data a partir

das 09h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço

eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site

www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito Rua

Tancredo Neves, nº 500, fone (51) 3666-1110.

SILVANA SCHWANCK BORGES TEIXEIRA
Secretária Municipal De Assistência Social, Trabalho, Habitação e

Cidadania

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:0B1FB118

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 132/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia

Contratado: Lokos Entretenimentos, Lazer e Turismo Eireli.

CNPJ/CPF: 11.304.955/0001-59.

Objeto: Aquisição de 75 (setenta e cinco) ingressos para passeio em

parque aquático para as crianças do serviço de convivência e

fortalecimento de vínculos sendo 55 crianças na faixa etária de 06 a

11 anos e 12 crianças/adolescentes que participam apenas da oficina

de violão, e 08 monitores que será realizado no dia 21 de novembro de

2024.

Valor: R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais).

Fundamento legal: Art.75, inciso II, Lei n° 14.133/2021.

SILVANA SCHWANCK BORGES TEIXEIRA
Assistência Social, Trabalho, Habitação e Cidadania

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:DD74726F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 0111/2024

Registro de Preços por Outro Órgão Nº 02/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: Aquisição de 01 Caminhão caçamba

VALOR TOTAL: R$ 739.999,00 (setecentos e trinta e nove mil,

novecentos e noventa e nove reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:CEFDAAAD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

SECRETÁRIA DA FAZENDA

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024, Objeto: Registro de preço

para aquisição de medicamentos, material laboratorial, odontológico e

insumos às 09:00 do 05 de setembro de 2024, o edital encontra-se

através do site: www.toropi.rs.gov.br, ou

www.portaldecompraspublicas.com.br, ou maiores informações (55)

32767011.

LAURO SCHERER -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudiomar Franzen

Código Identificador:A173533F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

087/2022 N° 05 - RETIFICAÇÃO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

087/2022 N° 05 - RETIFICAÇÃO. Contratada: CONSTRUTORA

E PAVIMENTADORA NR SOUZA LTDA. Retifica-se o Aditivo

do Contrato Nº 087/2022 N° 04, para que o texto passe a dizer:

Incluir a Rua 7 de setembro, entre a Av. Alberto Pasqualine e

Otávio Rocha, Bairro Zona Nova, para os serviços de empreitada

global para pavimentação em pedra irregular, em atendimento à

Emenda Parlamentar 2023116800001, no valor de R$92.439,99

(noventa e dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e

nove centavos). Solicitação Memo n°344/2024 da Secretaria

Municipal de Obras. Altera-se também, a cláusula Quinta do contrato

original, no tocante ao prazo, para renová-lo por mais 90 (noventa)

dias, a contar da data de término prevista anteriormente. Solicitação

Memo n°48/2024 do Departamento de Engenharia. Tomada de Preço

n°083/2022.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:764A05D6